ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH THAI BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số; /ỈZO /QĐ-UBND TTiái Bình, ngày ĨO tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
về việc phê duyệt nội dung, hình thuc, cách thức xác định kết quả

kiềm tra, sát hạch trưòiíg họp tiếp nhận vào làm công chức

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
■n-:

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ Luật Cán bộ, công chức năm 2008; Luật sủa đổi, bổ sung một sổS^^-

điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019;
Căn cứ Nghị định số I38/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;
Căn cứ Thông tư sổ 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ ban hành Quy chế tể chức thỉ tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi
nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên
chức- Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công
chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ các văn bản của ủy ban nhân dân tình: Quyết định số I898/QĐ-
UBND ngày 26/8/2022 về việc thành lập Hội đồng Kiểm tra, sát hạch tiếp nhận
vào làm công chức; Công văn sổ 41/UBND-NCKS ngày 05/01/2024 về việc chủ
trương tiếp nhận vào làm công chức;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng Kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm
công chức tại Báo cáo sổ 271/BC-HĐKTSHngày 24/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nội dung, hình thức, cách thức xác định kết quả Idểm tra,
sát hạch 01 trường hợp tiếp nhận vào làm công chức để bổ sung công chức Sở
Công thương theo Công văn số 41AJBND-NCKS ngày 05/01/2024 vê việc chủ
trương tiếp nhận vào làm công chức.

1. Nội dung Idểm tra, sát hạch
- Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;
- Luật Thương mại ngày 14/6/2005;
- Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

•X\

- Nghị định số 105/2017/NĐ-CP ngày 14/9/2017 của Chính phủ về kinh
doanh racm và Nghị định số 17/2020/NĐ-CP ngày 05/02/2020 của Chính phủ về
sửa đổi bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đên điêu kiện đâu tư
kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công thương;

- Thông'tư số 15/2020/TT-BTC ngày 23/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Tài
chính hướng dẫn việc in, phát hành, quận lý và sử dụng tem đối với rượu sản xuât
để tiêu thụ trong nước và rượu nhập khẩu.

2. Hình thức kiểm tra, sát hạch; Sát hạch bằng hình thức phỏng vân.
3. Cách thức xác định đạt kết quả sát hạch; Hội đồng Kiểm ừa, sát hạch chụân

bị nội dung sát hạch cho mỗi thí sinh gồm 02 đề, môi đê có 02 câu hỏi; tông điêm
mỗi 'đề là 100 điểm. Thí sinh dự tuyển bốc một trong hai đề kiểm tta, sát hạch và
chuẩn bị nội Hnng ừả lời phỏng vấn. Thí sinh được Hội đồng Kiêm tra, sát hạch
đánh giá đạt tò 50 điểm trở lên thì được xác định đạt kết quả sát hạch. ^ ^ ^ ^

Điều 2. Giao Hội đồng Kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công chức có
trách nhiệm thông báo cho thí sinh về nội dung, hình thức, cách thức xác định kêt
quả kiểm tra, sát hạch; tổ chức kiểm tra, sát hạch theọ quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Vãn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, các thành

viên Hội đồng Kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công chức, Thủ trưràg các cơ
quan đơn vị có liên quan chịu trách rửiiệm thi hành Quyết định

nhặn:
-NhưĐiều 3;
- Chủ tịch, các PCT ƯBND tỉnh;
- LĐ VP UBND tỉnh;
- Cổng Thông tin điện ^tỉnh;
-Lưu;VT,NCKSyT/

. CHUẤ^ỊCH
TICH

Lại Văn Hoàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T09:33:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!